CAP. CL. — *Inimici ejus terram lingent (Psal. LXXI, 9).*

In expos. beati Job, l. XX (Num. 26, 27), adjunctum est: *Inimici ejus terram lingent.* — Libet intueri hoc quod per Psalmistam dictum est: *Inimici ejus terram lingent.* Duo quippe sunt genera hominum ambitioni suæ servientium; unum videlicet, quod semper ad avaritiam blandimentis utitur linguæ: aliud vero, quod aperta vi intendit rapiar. Nam rotinus, cum aliquid exterius forti adnisi atterimus; lambitur enim, quando hoc quod edi facile non potest, impressa linguæ lenitate gustatur. Omnes igitur etiam sub specie fidei prave viventes, qui aliena appetunt, sed ea, quæ appetunt, rapere nequaquam possunt; blandis autem sermonibus, et quasi mollitia dulcedinis concupita abstrahere conantur, qui aliud quam terram lingunt? quia terrena quæque, quæ virtute nequeunt auferre, mollitie linguæ molliuntur. Qui vero in hoc mundo aliqua potestate suffulti sunt, et concupiscentes aliena, blandiri quidem ex fraude despiciunt;

\* Abest a Mss.

† Non legitur in Mss.

quia etiam injusto robore possunt implere quod volunt; hi hoc quod appetunt, non lambunt, sed rodunt; quoniam propinquorum vitam firmitudine virium velut adnisi dentium demoliantur.

CAP. CLI. — *Mei autem pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus mei, quia zelavi in peccatoribus, pacem peccatorum videns (Psal. LXXII, 2).*

In expos. beati Job, l. VI (Num. 7, 8), adjunctum est: *Mei autem pene moti sunt pedes, etc.* — Cum malos florere infirmi conspiciunt, trepidant, et apud semetipsos peccantium prosperitate turbati, intus in gressibus mentis nutant. Horum ergo speciem sumpsit Psalmista, cum diceret: *Mei autem pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus mei; zelavi in peccatoribus, pacem peccatorum videns.* Cum vero eorum gloriam fortes aspiciunt, protinus quæ post gloriam pœna sequatur attendunt, et alta intus cogitatione despiciunt hoc quod superbi foris fastu vacuæ inflationis intumescunt. Unde et de hoc perfectorum despectu per beatum Job dicitur: *Ego vidi stultum firma radice, et maledicti pulchritudini ejus statim.* Pulchritudini quippe stulti maledi ere, est ejus gloriam ex considerata damnatione judicare, quia eo atrociter in tormentis obruitur, quo altius in peccatis elevatur, quia transit quod extollitur, permanet quod punitur. Qui honoratur in via, in perversione damnabitur, et quasi per amœna prata a carcere pervenit, qui per vitæ præsentis prospera ad interitum tendit.

CAP. CLII. — *Dejecisti eos, dum allevarentur (Psal. LXXII, 12).*